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Referat: aftagerpanelsmøde for 
civilingeniøruddannelsen i Sundheds- og 
velfærdsteknologi 

Torsdag den 9. marts 2023, kl. 12.00 – 15.00 

Deltagere i mødet: 

Morten Hoff (Syddansk Sundhedsinnovation) 

Frank Neidhardt (Medicoteknik, Region Syddanmark) 

Sara Beck Larsen (OUH – Klinisk IT)  

Jesper Nordentoft (OUH – Klinisk IT) 

Signe Stougård Sørensen (OUH – Klinisk IT) 

Ellen Raben Pedersen (SDU, Uddannelsesleder) 

Mette Jantzen (SDU, Uddannelseskoordinator) 

 

Afbud/intet svar fra: Jens Bouet (Dansk Handicap Forbund), Nirusha Jeevanandan (Netcompany), Henrik 
Lindholm (Cambio Healthcare Systems A/S), Jakob Skovgaard (Sanibel Supply og RadioEar), Per Lynnerup 
(Teccluster A/S) 

 
 

Dagsorden 

1. Velkomst v/Ellen Raben Pedersen 

2. Oplæg om Klinisk IT v/Jesper Nordentoft 

3. Frokost og netværk 

4. Status for Sundheds- og velfærdsteknologiuddannelsen v/Ellen Raben Pedersen 

5. Information om arrangementer på Det Tekniske Fakultet v/Ellen Raben Pedersen 

➢ Projektpræsentationsarrangement den 19. april 2023 

➢ PP-dag den 25. april 2023 

6. Bordet rundt 

7. Eventuelt 

8. Afslutningsvis tur til udsigtspost over Nyt OUH v/Sara Beck Larsen 
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Referat af mødet 

Pkt. 1 Velkomst ved Ellen Raben Pedersen.  

Præsentationsrunde bordet rundt. 

 

Pkt. 2 Oplæg v/Jesper Nordentoft fra Klinisk IT 

Præsentation er vedlagt referatet.   

 

Pkt. 3 Frokost og netværk  

Kombineret med snak bordet rundt – se mere under pkt. 6. 

 

Pkt. 4 Status for Sundheds- og velfærdsteknologiuddannelsen 

I sommers dimitterede 28 studerende fra uddannelsen. Stort set alle fik job i 1. og 2. kvartal. Kun 3 

dimittender har endnu ikke opdateret deres LinkedIn profil, så det er usikkert, om de er i job. Uddannelsens 

dimittender får job både i det private og offentlige – mange som projektledere eller udviklingsingeniører. 

Bachelor opstart september 2022 – der var tilmeldt 26 studerende til start, hvoraf 1 aldrig mødte op. Pt. er 

der 22 tilbage på holdet, hvoraf det er usikkert om 2 fortsætter.  

Kandidat opstart september 2022 – 14 studerende tilmeldt og påbegyndt. Desværre er 2 studerende siden 

blevet udmeldt efter eget ønske.  

Der er stor fokus på trivsel hos de studerende på SDU. Desværre er der mange unge, som ikke trives og har 

det svært – ikke kun på vores uddannelse men generelt i samfundet. Der er i dag mange flere studerende 

med diagnoser. SDU har lige udsendt en Studiemiljøundersøgelse til de studerende.  

Ledelsen på det Tekniske fakultet har igangsat et stort og tidskrævende sammenlæsningsprojekt – kaldet 

STO2024. Baggrunden for projektet er ressourceoptimering. Pt. er der foretaget en kortlægning af 

fagligheder på tværs af alle ingeniøruddannelser. Uddannelsesledelsen har fokus på, at projektet ikke 

påvirker de studerendes trivsel og tilknytningen til fagmiljøet negativt. Aftagerpanelet er bekymret, om 

projektet kan ende med at blive en dyr besparelse, hvis frafaldet stiger pga. dårlig trivsel på studiet.  

Uddannelsesudvalget for Sundheds- og velfærdsteknologi har besluttet, at der skal tilføjes et 

elektronikkursus på 6. semester bachelor. Kurset, som er ved at blive defineret, har længe været 

efterspurgt af de studerende på uddannelsen. Hvis kurset kommer til at indeholde en del vedr. lodning, 

som der fra de studerende er ønske om, tilbød Medicoteknik på OUH, at de eventuelt kan være behjælpelig 

med ca. 20 loddepladser. Det vil tilmed være en oplagt mulighed for at få de studerende på besøg hos 

Medicoteknik. 
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Ovennævnte leder frem til en længere snak om fagindhold i uddannelsen. Jesper mener, det er vigtigt, at 

de studerende har en fundamental forståelse af programmering, hvilket allerede er en del af uddannelsen i 

dag.  

Aftagerpanelmedlemmerne er enige om, at kombinationen af det sundhedsvidenskabelige og det tekniske 

er det helt unikke ved denne uddannelse. Sara nævner, at hun har hørt, at flere studerende har skiftet fra 

Biologi studiet til Sundheds- og velfærdsteknologi.  

Som lovet på mødet fremsendes link til uddannelsens struktur og kurser: 

Bachelorstudieordning: https://odin.sdu.dk/sitecore/index.php?a=sto&id=47251&listid=4919&lang=da 

Kandidatstudieordning: https://odin.sdu.dk/sitecore/index.php?a=sto&id=48092&listid=4949&lang=da 

Ellen har en forespørgsel på vegne af uddannelsens fagråd, som har et stort ønske om at kontakte 

aftagerpanelsmedlemmer i forhold til virksomhedsbesøg eller virksomhedsoplæg. Medlemmer af panelet 

er alle åbne for henvendelser fra fagrådet. Fagrådet afholder ofte arrangementer, hvor virksomheder og 

tidligere dimittender fra uddannelsen holder oplæg.  

Ellen orienteret panelet om, at hun går på orlov den 26. juni 2023. Det er uvist om hun deltager i 

aftagerpanelmødet næste år.  

 

Pkt. 5 Information om arrangementer på Det Tekniske Fakultet 

Der blev afholdt Åbent hus Kandidat den 8. februar 2023. Stort set alle uddannelsens 6. semesters 

studerende var til stede. Uddannelsen præsenterede oplæg fra 2 igangværende kandidatstuderende, som 

fortalte om hver deres profil.  

Der blev afholdt Åbent hus Bachelor på hele SDU lørdag den 4. marts 2023. Arrangementet var meget 

velbesøgt. Ellen deltog sammen med uddannelsens gode ambassadører. Som blikfang på uddannelsens 

stand blev MUcyklen benyttet. Det er en genoptræningscykel, som spiller musik, hvis afspilningshastighed 

afhænger af, hvor hurtigt der trædes i pedalerne.  

Uddannelsen afholder et projektpræsentationsarrangement den 19. april 2023 fra kl. 12-16, hvor 

aftagerpanelsmedlemmerne er meget velkomne. Indtil videre har 8 eksterne virksomheder accepteret 

invitationen. Derudover deltager også en del interne forskere. Tanken er, at hver oplægsholder får 2 

minutter til at pitche deres projekt, herefter foregår arrangementet som en workshop, hvor hver 

oplægsholder får en stand, som de studerende kan opsøge efter interesse. Aftagerpanelmedlemmer 

efterspørger projektoplægsformat. Det er vedlagt referatet.  

Det Tekniske fakultet afholder PP-dag (Projekt og praktik dag) den 25. april 2023. Dette er et noget større 

arrangement for alle 27 ingeniøruddannelser. Der er plads til 100 virksomheder til arrangementet. Link til 

arrangementet: https://event.sdu.dk/ppdagf2023 

 

 

https://odin.sdu.dk/sitecore/index.php?a=sto&id=47251&listid=4919&lang=da
https://odin.sdu.dk/sitecore/index.php?a=sto&id=48092&listid=4949&lang=da
https://event.sdu.dk/ppdagf2023
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Pkt. 6 Bordet rundt 

Frank fortæller, at Sundheds- og velfærdsteknologi har hård konkurrence fra andre universitets-

uddannelser, der er mere medicoteknisk hårde. Frank har for første gang ansat en dimittend fra 

uddannelsen. 

Frank fortæller, at Medicoteknik kommer til at mangle medarbejdere i forbindelse med flytning til nyt OUH 

frem mod 2025. Derudover har Medicoteknik et projektsamarbejde med CIMT på OUH, hvilket også 

resulterer i et jobopslag i nærmeste fremtid. Mette og Ellen er gerne behjælpelig med at videreformidle 

jobopslag til uddannelsens studerende. 

Frank opfordrer uddannelsens studerende til at deltage i Dansk Medicoteknisk Selskab, som er et fagligt 

fællesskab, hvor de studerende er mere end velkomne. Frank hjælper gerne med at skabe kontakt.  

 

Pkt. 7 Eventuelt 

Aftagerpanelsmedlemmerne er åbne overfor henvendelse i forhold til eventuelt at byde ind med 

undervisningsressourcer til uddannelsen, hvis der opstår akut mangel på dette. Medicoteknik byder 

allerede ind med undervisning på 2. semester kandidat og gør det hovedsageligt, fordi de synes, det er 

sjovt.  

Det er ligeledes vigtigt, at de studerende kommer på virksomhedsbesøg i forbindelse med deres kurser.  

Aftagerpanelsmedlemmer foreslår, at de bruges i rekrutteringsøjemed. Morten Hoff har tidligere været 

involveret i STEM-projektet (STEM = Science, Technology, Engineering, Mathematics), som var et 

landsdækkende projekt, hvor én af hovedindsatsområderne gik på styrkelse af undervisningens indhold, i 

særdeleshed opnåelse af STEM-kompetencer. 

Aftagerpanelet har desværre mistet et par medlemmer. Forslag til nye medlemmer af panelet bliver 

drøftet, gerne fra private virksomheder eller kommunerne. Sara forslår Stefan Pedersen fra Zoles. 

 

Pkt. 8 Afslutningsvis tur til udsigtspost over Nyt OUH 

Interessant og informativ tur op på tagterrassen med udsigt over hele det nye OUH. 

Tak til Sara for at invitere aftagerpanelet til at afholde mødet hos Projektorganisationen for Nyt OUH.  


